İbn Mâce’nin Sünen’ininde, “ölüleriniz” ifadesiyle, ölüme yaklaşmış
kimselerin kastedildiği belirtilmiştir. [8]

El-Kurtûbî, hadisin anlamını; “Lâ ilâhe illallâh’ı söyleyiniz ve ölüm anında
onlara hatırlatınız! Ölüm kendilerine yaklaşmış bulunduğundan, bu gibi
kimseler, ölüleriniz diye isimlendirilmiştir” şelinde açıklamıştır.

Nevevî (v. 677/1278), “ölüleriniz” ifadesinin anlamı: ölümü yaklaşmış
kimselerdir. Lâ ilâhe illâllah’ı telkinin amacı, “Kimin son sözü Lâ ilâhe il-
lâllah olursa, cennete girer” hadisinde de olduğu gibi, kişinin son sözü ol-
masına yöneliktir” şeklinde yorumlamıştır. [9]

Ölüye telkin vermekle ilgili sahih hadis vardır. Hazreti Aişe, Ebû Hüreyre ve
Ebû Said el-Hudrî’nin (radıyallahu anhum) bildirdiğine göre, Resûlullâh
(Sallallahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurmuştur:

“Ölülerinize Lâ ilâhe illallâh’ı telkin ediniz!” [10]

Alusî Galiyyetü’l-Mevaız kitabında, Peygamber Efendimiz’in telkin verdiğini
ve telkin vermeyi emrettiğini bildirmektedir.

Selefi görüşü üzere olduğunu iddia edenler, buradaki “ölülerinize” sözünü de
zorlamalı bir yorumla “ölmek üzere olanlar” diye çevirmişlerdir.

Şâfiî fakihlerinden İbn Rif’at (v. 710/1310) ve Muhibbu’t-Taberî de (v.
694/1295), hadisin zâhirî anlamını alarak, ölüden kastedilenin, ruhu bede-
ninden ayrılan kimse olduğunu ve hadisin, ölmek üzere olan kimselere
hamledilmesinin hiçbir dayanağının olmadığını ileri sürmüşlerdir. [11]

Şevkânî, söz konusu münakaşaya yer verdikten sonra, şu değerlendirmeyi yapar:
Hadisin lafzı ölüler hakkında açıktır (nass).